
                                                              

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 
       

 

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019 UASG 154701 

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE 

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

No dia 22 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais 

da Chamada Pública nº 01/2019,  processo 23184.000465/2019-73,  realizada pelo Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – Campus Oeiras, HOMOLOGO o referido processo de 

compra. 

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme especificações 

constante no edital da chamada pública e em seus anexos. 

No processo ora homologado, a Comissão Local Organizadora do processo de aquisição de 

gêneros alimentícios para Programa Nacional de Alimentação Escolar indicou os proponentes 

vencedores e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo: 

Item/produto Fornecedor CNPJ Preço total 

01- Abóbora 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 R$ 739,20 

02- Rúcula 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 

 

07.568.211/0001-74 
R$ 311,04 

03- Cheiro verde 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 560,00 

04- Tomate 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.905,00 

05- Banana 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.689,60 

06-Mamão 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 2.102,40 

07- Melancia  
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$1.395,20 

08 -Beterraba 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 548,80 

09- Feijão verde 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.992,96 

10- Pepino 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.102,08 

11- Maracujá 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 752,00 

12- Batata doce 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 985,60 

13- Couve folha 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.280,00 



                                                              

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 
       

 

14- Quiabo 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 

07.568.211/0001-74 
R$ 530,88 

15- Alface  
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 

07.568.211/0001-74 
R$1.174,40 

16- Maxixe 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 478,08 

17- Melão 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 1.579,20 

18- Pimenta de cheiro 
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 
07.568.211/0001-74 

R$ 141,28 

19- Pimentão  
Assoc. de Des. Quilombola da 

Comunidade Canadá Corrente 

07.568.211/0001-74 
R$ 790,40 

                                                                                                                                            R$ 20.058,72 
 

 

Oeiras, 23 de outubro de 2019. 

 

Marlange Ferreira Marques 
Setor de Licitações/Compras 

Presidente 
 
 

Fábio Estefânio Lustosa de Brito 
Extensionista 

 
 

Francisco Daniel Pereira da Silva 
Membro 

 
Bernadete Vieira da Silva 

Membro 
 

Sebastião Pereira do Nascimento 
Diretor Geral Pró Tempore 

IFPI-Campus Oeiras 
 



                                                              

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 
       

 

 

 


